
DETERMINA N

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di'Enna)

SETTORE TECNICO
DEL 1 1 MAG. 2012

Oggetto: Liquidazione somme "Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli
immobili comunali e dei plessi scolastici "Mazzini", "S. Arena", "Don Bosco" e
della Scuola Media "F. Lanza-A. Pavone".- CIG 3167772027

Ditta: Russo Salvatore - 2° S.A.L.

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

- Vista la delibera della G.C. n°143 del 12/08/2011, con la quale veniva approvato il progetto e
la copertura finanziaria per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili
comunali e dei plessi scolastici "Mazzini", "S. Arena", "Don Bosco" e della Scuola Media "F.
Lanza-A. Pavone;

- Visto il Decreto Sindacale n°59 del 19/08/2011 con il quale è stato autorizzato l'espletamento
della gara per l'affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario;

- Vista la determina a contrattare n°304 del 31/08/2011 ;
- Vista la determina del Responsabile del Settore n°369 del 16/11/2011, con la quale il

Responsabile del Settore prende atto della esecutività dei verbale di aggiudicazione mediante
cottimo fiduciario e si effettua l'impegno di spesa dei lavori di cui sopra all'impresa Russo
Salvatore di Valguarnera, con il ribasso del 8,50% sull'importo netto di € 46.560,00 oltre
€1.440,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

- Visto il contratto n° Rep. 4979 del 23/0172012 registrato ad Enna il 30/01/2012 al n°9 Serie l°;
- Visto il verbale di consegna dei lavori sotto riserva di legge in data 17/11/2011;
- Visto il SAL n°2 ed il Certificato di pagamento n°2 di € 14.418,89 oltre IVA redatto dal D.L.;

Visto il DURC rilasciato in data 09/05/2012 con il quale si attesta la regolarità contributiva e
previdenziale;

- Vista la fattura n° 9 del 10/05/2012 di € 17.446,98 IVA inclusa, relativa ai lavori di
manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili comunali e dei plessi scolastici
"Mazzini", "S. Arena", "Don Bosco" e della Scuola Media "F. Lanza-A. Pavone;
Atteso che la fattura è stata redatta su carta intestata e che riporta l'indicazione della partita
IVA nonché le modalità di pagamento,

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Liquidare e pagare alia Ditta Russo Salvatore di Valguarnera (C.F.: RSS SVT 49A11 L583O)
la somma di €. 17.446,98 IVA inclusa per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
degli immobili comunali e dei plessi scolastici "Mazzini", "S. Arena", "Don Bosco" e della
Scuola Media "F. Lanza- A. Pavone, giusta fattura n° 9 del 10/05/2012 mediante bonifico
bancario presso la Intesa S. Paolo - Agenzia di Valguarnera - 1BAN:
IT47C0306983730100000012322 .-

2) Dare atto che la somma di € 17.446,98 IVA inclusa è sta impegnata al Cap. 3811 int.
2/01/05/01-dei residui dei bilancio 2010 e al Cap. 3811 int. 2/01/05/01 del bilancio 2011.-

1L RESPOSABILE
( Geom. Fra\L PROCEDIMENTOfesco Giarrizzo )

IL RESPONS
(Ing. D'Ari.

fLE DELL'U.T.C.
Giovanni)


